runt regna. non mundum: sed de nouis dicitur: Hec est victoria que vincit mundū fides vestra. t de ista materia dictū fuit in addi. sup̄ psal. lxxvij. super illō verbū: Hec mutatio exterē excelse. Consequenter concludens apostolus primū p̄cipiale intentum suum dicit: Et hi omnes testimonio fideli p̄bati inuenti non acceperunt reprobationem t̄c. quod intelligitur fin̄ H̄lo. de plena beatitudine corporis et anime: quam sancti cōmuniter non accipiunt v̄sc ad finem mundi: vel de beatitudine anime tñ quo ad priorēs qui non acceperunt statim vitam reprobationem eternam v̄sc ad christum. Ex quibus omnibus bene consideratis patet q̄ ratio fideli in bonis sperandis t inuisibilibus cōsistit: non autem in bonis in hac vita vīta vīta seu iam adeptis: prout quidam hebreorum estare vī debantur: quod fuit intētū principale huīus ca. prout dictuz est in precedentibus.

In eo. ca. vbi dīlī postil. **A** dīlēt ē alicui q̄ deūt ē ī sūt cre.

A dīlēt. II. fidei: s. pambulū ad articulos. Fides enī p̄sp̄p̄t cognitionē naturalē: sicut grā naturā: t pfectiblē

R eplīca. In ca. xij. Bur. facit longā digressionē: in qua inter cetera ponit differentiā iter sanctos noui t vīte. tes. t̄ agere fīm fidē t pati: sic q̄ antiq̄ fuit in spē actinoꝝ: noui in spē passiuoꝝ: allegat Bur. ad id qđ dixit circa ps. Vōce mea ad dñm. pm̄: sed hoc ibi cor̄tū est. vide correctionē ibide t̄c.

Nico. de lyra

I Deoꝝ t̄c. Postq̄ apls cōmēda Ca. XII. uit fidē p̄ qua mēbra vñiū capitī. t posuit ml̄ta exēpla fidei. hic p̄t̄ horat̄ ad ostēdēdū fidē p̄ opa exterī q̄ tenent̄ in corde interī. Et dūt̄ dīlēt duas pres: q̄ primo ostēdēt̄ q̄līter se debet habere circa mala. scđo q̄līter circa bona ca. se. ibi: **a** Haritas fraternalis. Circa primū scīdū q̄ duplex est malum. s. culpe t pene. t ideo p̄mo oñdit q̄līter se debet habere circa mala pene tolerāda. scđo qualiter circa mala culpe vitāda. ibi: **b** Dōpter qđ remissas. P̄tia i tres: q̄ primo inducit ad tolerādū malū pene exēplo antiq̄o. scđo exēplo christi. ibi: **c** Aspiciētes. tertio auto ritate scripture. ibi: **d** Et oblieti estis. Circa p̄mū scīdū q̄ scīdū dicunt̄ testes dei: q̄r facio t xō glificat̄ deus p̄ eos: fīm qđ dīlī fa. xlviij. Vere vos esti testes mei dīlēt dñs: Cōgregatio etiā scīdū dicit̄ nubes p̄p̄t vite fastigiū et doctrine stillicidiū t cōcupiscēte refrigeri um: ppter qđ dīcīt fa. lx. Qui sūt bi q̄ vt nubes volat̄. ppter qđ apls de sanctis patribꝫ p̄ exempla virtutis nos mouētibus ad tolerādū maloꝝ: vt patet per p̄dicta dīcīt sic: Ideoꝝ t nos. posteriores. **b** Ha bētes tantā nubē p̄positā testiū. i. cōgregationē fidelium sanctoz exemplaz suo nos exhortant̄. **c** Deponentes omne pondus. cōtūm ad peccatum p̄petratū. **d** Et circumstans nos peccatum. cōtūm ad occasio nes peccandi. **e** Per patientiam curramus. nō solū mala illata sustinendo: sed etiā voluntarie as sumēdo. **f** Ad p̄positū nobis certamē. hoc certamē est iusticia dei. de quo scribūt Eccl. liij. Usq; ad mortē certa. p̄ iusticia. **g** Aspiciētes. Hic inducit ad idē exēplo chrlīt̄ qđ debet magis nos mouere ad patientiā. qz ipse agn̄ in noens. p̄ nobis passus est. Dīcīt igīt̄: Aspiciētes. oculo cordis atētē cōsiderando. **h** In auctorē fidei t confūmatore iefūm. dīcīt enī auctor fidei in q̄z̄ homo: p̄p̄m fidei p̄dicando. dīcīt etiā cōsumator ipsius: fidem per miracula confirmando et fidei premiū reddendo. **i** Qui proposito sibi gaudio sustinuit crucē. gau debat enim in sup̄iori parte animi ppter impletōne voluntatis paternē: t et fidelium redemptiōne t ex sui corporis p̄p̄nquia glorificatione. **k** Confusio nē cōtemptaz: q̄r mortē maxime cōfusibile vītarīe sustinuit. Confusio aut̄ ap̄paret ex quattuor. primo ex loco: q̄r in ciuitate celebri. scđo et t̄pe: q̄r passus ē in festo paschali quādo omnes de terra cōueniebat in hierusalē. tertio rōne sōciatatis: q̄r inter latrones passus est. quarto rōne p̄cedentis honoris. Oppo sita enī iuxta se posita maiora t minora vīden̄: vt dīcīt. i. Alenco. t idē ex honore qui ei exhibitus fuerat in hierusalē in die palmarū major fuit cōfusio p̄fōnis quasi immediate sequētis: et q̄r qui se humiliat exaltabitur. **l** Atq̄ in dextera sedis dei sedet. t̄ quis p̄sideratio dñice passionis non vallet solū ad patientiam in aduersis: sed etiā ad perseuerantia que plus ostēdit: quia respicit diuturnitatem malū: t dilatōne boni promissi. ideo dīcīt: in Recogitate enī enī qui talē a peccatoribꝫ sustinuit aduersus semetip̄m cō tradiōne. in verbis contumeliosis: fīm qđ habetur Mat. xij. Ecce homo vorax et porator p̄ini t̄c. t̄ iterum Mat. xxvij. **m** Ach qui destruīs templū dei t̄c. subdit